CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

O Vereador Edmilson Cabeleireiro, no uso de suas atribuições legais, submete ao Plenário da Câmara

Municipal de Embu-Guaçu o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 057/2024

Concede Medalha de Mérito Cristão “Pastor Josevan
Oliveira” ao Senhor José Ferreira.

O Vereador Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria, Presidente, no uso das atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte:

Art. 1.º Concede Medalha de Mérito Cristão “Pastor Josevan Oliveira” ao Senhor José Ferreira.

Art. 2.º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas  com recursos próprios

de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 06 de agosto de 2024.

Edmilson Cabeleireiro

Vereador –União Brasil

JUSTIFICATIVA

O Pastor José Ferreira, a fé em Deus sempre foi a sua maior força, e com a abençoada presença mantem

seu compromisso continuo de levar a palavra de Deus as almas daqueles que precisam, sendo sua

vocação espalhar o amor de Deus e semear os princípios defendidos pela Igreja.

A preocupação com os fiéis, impulsionou para que ele tenha dedicação necessária para ajudar as

pessoas a encontrar por meio dos escritos bíblicos a verdade sobre a palavra de Deus, trazendo
acalento, esperança e fé para os corações de seus fiéis, sendo um semeador do amor e da compaixão

de Cristo.

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

APOIO AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO DE Nº 057/2024:

Toninho do Valflor                                                              ______________________________________

Vereador – UNIÃO BRASIL

Carlinhos                                                                              ______________________________________

Vereador – REPUBLICANOS

Cassio Krebs                                                                        ______________________________________

Vereador – PSD

Clebinho Jogador                                                               ______________________________________

 Vereador – PODEMOS

Lucas da Saúde                                                                     _____________________________________

Vereador – UNIÃO BRASIL

Prof. Colle                                                                             _____________________________________

Vereador – UNIÃO BRASIL

Isaias Coelho                                                                        _____________________________________

Vereador – PSD

Joãozinho do Cavalo                                                          _____________________________________

Vereador – UNIÃO BRASIL

João Sené                                                                             _____________________________________

Vereador – UNIÃO BRASIL

Joaquim da Aposentadoria                                               _____________________________________

Vereador Presidente – UNIÃO BRASIL

Engenheiro Barros                                                             _____________________________________

Vereador – SOLIDARIEDADE

Maicon Siqueira                                                                 _____________________________________
Vereador - UNIÃO BRASIL